

PRESSE-INFORMATION

SONNTAG berät beim Verkauf von Anteilen an der DEKEMA Dental – Keramiköfen GmbH an die chinesische Sinocera (Singapore) PTE. LTD.

Die Sonntag & Partner Partnerschaftsgesellschaft mbB hat unter der Federführung des Augsburger Partners, Rechtsanwalt Michael Wagner, die Debros GmbH bei dem Verkauf einer Mehrheit an der DEKEMA Dental – Keramiköfen GmbH umfassend rechtlich beraten.

Augsburg, 21.05.2024 – Die Debros GmbH, alleinige Gesellschafterin der DEKEMA Dental – Keramiköfen GmbH hat im Rahmen eines Share Deals 74,9 Prozent ihrer Geschäftsanteile an der DEKEMA Dental – Keramiköfen GmbH mit Sitz in Freilassing verkauft.

Die Käuferin Sinocera (Singapore) PTE. LTD. ist eine Tochtergesellschaft des chinesischen High-Tech Unternehmens Shandong Sinocera Functional Materials Co., Ltd. mit Sitz in Shandong, Ostchina, das an der Börse Shenzen notiert ist. Die Transaktion bedurfte auch der Freigabe durch die Regionale Kommission für Entwicklung und Reform in Hainan, des Chinesischen Handelsministeriums in Hainan und der Staatlichen Devisenverwaltungsbehörde der Volksrepublik China.

Berater:

SONNTAG (Augsburg): Michael Wagner (Federführung), Mikhail B. Rasumny, Özgül Gülya (alle Corporate/M&A)

ATKK Steuerberater (Freilassing): Martin Knott

Berater Sinocera (Singapore) PTE. LTD.:

Openhoff & Partner Rechtsanwälte Steuerberater mbB (Köln): Christof Gaudig (federführend), Jan Kaminski

Belgravia & Co. GmbH (Köln): Dr. Björn Röper, Servos Paschalis

Zhong Lun Law Firm (Peking, China)

Über DEKEMA Dental – Keramiköfen GmbH:

Die Anfang der 1970er-Jahre gegründete DEKEMA Dental – Keramiköfen GmbH erreichte vor 20 Jahren mit ihren innovativen Dentalkeramiköfen und neuen Techniken einen Technologievorsprung in der Dentaltechnik. Sie entwickelt und produziert Keramiköfen zum Brennen, Pressen und Sintern von Dentalkeramiken sowie 3D-Druckern für Dentalanwendungen. Heute beliefert sie weltweit über 60 Händler.



Über SONNTAG:

direkt. persönlich. nah. | Bei SONNTAG spielen viele Talente zusammen.

Rund 500 Mitarbeitende an vier Standorten stehen den Mandanten bundesweit, sowie im internationalen Umfeld über das MOORE-Netzwerk zur Seite. Ganzheitlich und umfassend bedienen die multidisziplinären Teams die Belange der Unternehmer und Unternehmen aus dem gehobenen Mittelstand in den Bereichen Wirtschaftsprüfung, Steuer- und Rechtsberatung. Weitere Unternehmen im Firmenverbund beraten in den Gebieten Family Office- und Vermögensbetreuung, IT Audit und IT Consulting runden das umfangreiche Spektrum ab.

www.sonntag.group

Pressekontakt:

SONNTAG

Schertlinstraße 23 86159 Augsburg ukm@sonntag-partner.de

Telefon: +49 821 57058-0